
ATK - THEMELIMI 
I SHOQERISE "PLAISIR" Sh.p.k.  

Ortak i poshteshenuar: 

• -Dhimiter Llakmani, shtetas Shqiptar, I biri i Kristaq-it dhe i Donika, lindur me 
22.12.1954, ne Pogradec, dhe banues ne Tirane, adresa: 
Rr. Muhamet Gjollesha,Nr 38 person madhor me zotesi te plote juridike per te 
vepruar, identffikuar me leternjoftim me Nr. F4122202 1L; 

Ka rene dakort te themeloj nje shoqerl me pergjegjesi te kufizuar duke u 
mbeshtetur ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperlse, ne Kodin Civil, ne Ligjln 
Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" si dhe ne ligjet e 
distozitat e tjera ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

NENI 1 
Emertimi 

Shoqeria, e ella me poshte ne kete akt do te quhet shkurtlmlsht "shoqerla" do 
te marre emertimiri "PLAISIR" Sh.p.k. dhe eshte person juridik I te drejtes 
shqlptare. 

NENI 2 
Selia 

Shoqeria do ta kete seline ne qytetin Tirane, Rr: "Muhamet Gjollesha", Hotel "Doro 
City", Nr 38/1, Tlranë, Republika e Shqlperise. 

NENI 3 
Kohezgjatja 

Shoqeria ka nje kohezgjatje te veprimtarlse se saj pa afat qe ifilon nga data e 
regjlstrimlt ne QKB (Qendren Kombetare te Bizneslt), por me vendim te Asamblese 
kjo kohe mund te ndiyshohet. 

NENI 4 
Objekti i aktivitetlt 

Objekti I Veprlmtarlse se Shoqerise do te jete, duke mos u kufizuar, Sektori 
Ushqimor, prodhim, trajtlm, perpunim, amballazhim dhe tregtlm I produkteve 
ushqlmore, konkretlsht: 

• Prodhim, trajtlm, perpunim, amballazhlm, tregtlm dhe ekspert uji mineral 
natyral. 

• Prodhim, trajtlm, perpunim., amballazhlm, tregtlm dhe eksport te ujit dhe 
lengjeve vitaminoze me metoda te Integruara teknologjike. 

• Prodhim, trajtlm, perpunim, amballazhlm, tregtlm dhe eksport te lengjeve te 
frutave e nenprodukteve te tyre; 
• Prodhim, trajtlm, perpunim, amballazhlm, tregtlm dhe eksport te birres; 



• Te tjera veprimtari konsulence e marketing qe permiresojne performance dhe 
konkurueshmerine e produkteve ne tregun kombetar dhe nderkombetar 
ushqimor e teknologjik te produkteve te ujit, birres, lengjeve e me tej. 

NENI 5 
Kapitali Themelor 

Kapitali themelor I shoqerise "PLAISIR" Sh.p.k. do te jete 1(nje) kuote ne 
viere 100.000 (njeqind mije) leke, i ciii eshte derdhur nga ortaku i vetem Dhimiter 
Llakmani. 

Z.Dhlmiter Llakmanl zotëron kuoten e te gjithe kapitalit themeltar, pra 100% te tIj 
ne vieren 100.000 (nj eqindnhije) leke. 

NENI 6 
Administrimi 

Shoqeria do te kete nje administrator Z. DhlmIter Llakmani, i ciii dekiaron 
se e pranon kete detyre qe do te zgjase 5 (pese) vjet dhe qe nenkuptohet se 
rinovohet heshtazi cdo vit, ne qofte se me Vendim te posacem nuk do veprohet 
ndryshe. 

Administratoret duhet te respektojne ç' ka eshte parashikuar ne Statutin e 
shoqerise si dhe ligjet ne fuqi. 

NENI 7 
Viti Financlar 

Viti financiar i veprimtarise ekonomike (duke perfshire edhe kete vit) mbyllet 
me date 31 Dhjetor. 

NENI 8 

Per cdo gje qe nuk eshte parashikuar ne kete Akt-Themelimi, do te zbatohen 
dispozitat qe permban Statuti I Shoqerise, Ligjet ne fuqi si dhe Kodin Civil te 
Republikes se Shqiperise. 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo 
interprentimin e ketij Akti - Themelimi, si dhe per cdo mosmarreveshje qe mund te 
linde ndermjet shoqerise dhe te treteve, kompetente per zgjidhjen e tyre do te jete 
Gjykata shqiptare. 

Sot ne Tirane, me 03.10.2018 (dymije e tetembedhjete) u lexua, u miratua 
dhe u nenshkrua nga ortaku I vetem, ky Akt - Themelim ne 4 (kater) kopje te njejta 
qe permban 8(tete) nene dhe ze 2 (dy) faqe te daktilografuara. 

ORTAKU THEMELUES 


